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Blahopřejeme  
spoluobčanům, kteří 
oslavili významná jubilea 
Květen 2023 

Bucha Jaroslav 
Čamaj Petr 
Krautschneiderová Jana 
Sedláková Ivana 
Danišová Miroslava 
Vostřák Jaroslav 
Hnašová Zuzana 
 

Červen 
Jelínek Zdeněk 
Pavel Josef 
Čermák Zdeněk 
Jurčovská Jaroslava 
Suchá Milada 
Komárek Jan

Vítáme nové občánky 
Novými občánky naší obce jsou:  

* Fuxa Jiří 
* Pop Sebastian 

Vítáme je s přáním, aby se jim na světě mezi 
námi v Libiši líbilo a ve zdraví dobře žilo.

Vážení spoluobčané, 
v letošním roce slavíme 700. výročí od 
první zmínky o naší obci. Důvodem, proč 
nevíme přesně kdy a kdo naši obec zalo-
žil, je velký požár Malé Strany a Praž-
ského hradu v roce 1541, při kterém 
shořely zemské desky a zmizely tak i nej-
cennější zápisy o prvních dobách většiny 
obcí. O počátcích naší historie tak mů-
žeme soudit jen z různých roztroušených 
údajů. Ani se nechce věřit, že v gotice za-
čátkem 14. století, již byla naše vesnice 
založena a patřila tehdy Protivovi z Li-
biše (Protywa de Lubisse – zdroj Střecha, 
A., Libiš, 2019), zřejmě bohatému měš-
ťanovi nebo zástupci nižší šlechty. Už 
tehdy byla ves rozdělena na více částí 
a ani v našem 21. století se rozrůstáním 
zcela nespojila. Jméno Libiš vzniklo buď 
z osobního jména Ľubiš tamního hospo-
dáře nebo ze jména odvozeného ze jména 
Libich (Libichův dvůr). Nebo chybou pí-
saře z mužské odvozeniny jména kněžny 
Libuše. Mnoho století byla naše vesnice 
zemědělská pro svou nejúrodnější polohu 

v Čechách a od prvopočátku sloužila jako 
zemědělské zázemí Prahy. 
Až v novověku patří naše obec do prů-
myslové oblasti. S výstavbou chemic-
kého komplexu v areálu do té doby 
potravinářského závodu začal Spolek pro 
chemickou a hutní výrobu v roce 1939. 
V roce 1947 začal svou výrobu provoz 
viskózové střiže a celá druhá polovina 20. 
století byla ve znamení rozvoje tohoto 
chemického areálu na našem území. 
A tím i ve znamení velké zátěže životního 
prostředí. Naše obec byla dvakrát admi-
nistrativně spojena s Neratovicemi. Od 
osamostatnění v roce 1990 je vyvíjen tlak 
občanů na řešení této ekologické zátěže 
a řadu let se zdálo, že se, co se našeho ži-
votního prostředí týká, blýská na lepší 
časy. Spolana řešila zátěž ze svých pro-
vozů, úzce spolupracovala s obcí a pod-
poruje zde například výsadbu stromů. 
Nová skutečnost, záměr postavit v areálu 
Spolany s.r.o. velkou spalovnu odpadů, 
nás nyní přiměla věnovat se tomuto che-
mického provozu s novým pohledem. 

Zatím jsme se snažili zlepšovat naše ži-
votní prostředí, důkazem toho je i do-
končení krásné Špičákovy zahrady… Teď 
se upínají všechny naše síly k tomu, aby 
se nám naše životní prostředí nezhoršilo, 
aby nám to, co je nám tak cenné, zůstalo 
zachováno. Nyní jsme se měli k tomuto 
záměru, k výstavbě spalovny v areálu 
Spolany, vyjádřit. Chceme, aby všechny 
okolnosti, ovlivňující naše životní pro-
středí, byly věrohodně posouzeny a mo-
nitorovány. Budeme trvat na vypořádání 
všech připomínek. Aktivně přistupujeme 
také k problematice libišské svodnice, 
k řešení, které začne nejprve monitorin-
gem této znečištěné strouhy. 
Vrátím se nyní k našim oslavám, na je-
jichž přípravě se mnozí z Vás podílejí, za 
což si zaslouží velké poděkování. Věřím, 
že si každý v programu najde něco podle 
svého gusta a oslavíme 700 let první 
zmínky o Libiši nezapomenutelnými zá-
žitky! Pěkné léto Vám všem přeje 

Pavlína Komeštíková,  
Vaše starostka

Informace z jednání Rady obce Libiš
n  Schválili jsme programový návrh na 

jednání zastupitelstva 24. 4. 2023 a 5. 
6. 2023. 

n  Vzali jsme na vědomí předání petice 
„NE spalovně odpadů PECeN Nerato-
vice“ včetně archů s podpisy petentů 
Obecnímu úřadu Libiš. 

n  Schválili jsme vyjádření k dokumen-
taci vlivů záměru "Průmyslové cen-
trum Neratovice (PECeN)“ na životní 
prostředí určené pro Ministerstvo ži-
votního prostředí. 

n  Na návrh sociální komise jsme odsou-
hlasili finanční pomoc hendikepova-
ným dětem z obce Libiš. 

n  Řešili jsme rozšíření kapacity jídelny 
ZŠ Libiš. 

n  Zabývali jsme se poskytnutím finanč-
ních darů (spolku Babyfox, Okres-
nímu sdružení hasičů Mělník a na 
vydání včelařsky zaměřené publikace 
Dědečkův pomocníček od Bohuslava 
Jiskry, která je součástí libišské histo-
rie). 

n  Schválili jsme zadání zpracování za-
dávací projektové dokumentace staveb 
"Komunikace ulice Za Váhou - 2. 

etapa, Libiš" a „Komunikace ulice Na 
Strouze, Libiš“. 

n  Schválili jsme výměnu kabelového 
vedení a uzemnění sloupů veřejného 
osvětlení v úseku cesty od sídliště 
Libiš k 4. vrátnici Spolany Neratovice. 

n  Zabývali jsme se novými i staršími 
smlouvami o pronájmu obecního ma-
jetku. 

n  Uzavřeli jsme smlouvu o dílo na akci 
„Oprava komunikace ulice Pod Sil-
nicí, Libiš“ v hodnotě necelých 
5 mil. Kč. 

n  Uzavřeli jsme smlouvu o dílo na akci 
„Oprava chodníku a AZ ulice Měl-
nická, Libiš“ v hodnotě necelých 
3 mil. Kč. 

n  Schválili jsme dodatečné stavební 
a údržbové práce v lokalitě Špičákova 
zahrada. 

n  Schválili jsme provedení monitoringu 
Libišské svodnice a zpracování studie 
proveditelnosti. 

n  Zabývali jsme se přípravou kulturního 
programu na libišskou slavnost 17. 6. 
2023. 

David Eisner

Úvodník starostky
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Výsadba v obci 
V obci jsme doplnili stromořadí trojřadí 
ve Školní ulici o několik lip, několik 
stromů bylo dosázeno v sídlišti a Za 
Váhou, většina byla pořízena náhradní 
výsadbou od Spolana s.r.o. Podnik nám 
k 700. výročí věnuje solitérní strom s čer-
veným olistěním Nyssa sylvatica, který 
bude slavnostně vysazen před obecním 
úřadem. Pro letošní osázení truhlíků jsme 
zvolili také barvy našeho znaku. Nezapo-
meňte se pochlubit těmi Vašimi truhlíky 
nebo předzahrádkami v 5. ročníku sou-
těže. P. Komeštíková

UPOZORNĚNÍ! 
I přes opakované upozornění je v obci 
stále někde propojena splašková kana-
lizace do kanalizace dešťové. Dochází 
k nepříjemným situacím, kdy se spla-
šky v určitých místech kanálů dešťové 
kanalizace vyplavují ven na zahradu 
rodinného domu a zapáchají. Upozor-
ňujeme majitele domů, z kterých jde 
tato splašková kanalizace do dešťové, 
že do 1. 9. 2023 mají možnost situaci 
napravit a vyřešit bez jakékoliv sankce. 
Po 1. 9. 2023 bude obcí objednán ka-
merový průzkum dešťové kanalizace za 
účelem zjištění těchto napojení. Pro-
tože je monitoring kanalizace placenou 
službou, budou se muset majitelé takto 
načerno napojených objektů, kteří se 
i přes tuto výzvu obecnímu úřadu do 
1. 9. 2023 alespoň nepřihlásí, na 
úhradě tohoto kamerového průzkumu 
finančně podílet.

5. ročník soutěže  
ZA KRÁSNĚJŠÍ OBEC 
Starostka obce vyhlašuje soutěž o nejkrásnější balkónový truhlík v Libiši viditelný 
z ulice a soutěž o nejkrásnější předzahrádku v Libiši. Zašlete jednu fotografii Vašeho 
truhlíku nebo předzahrádky emailem na administrativa@libis.cz do 15. 8. 2023 
s celým kontaktem. O výsledcích bude zpráva v příští Libišské radnici. 
 
1. cena ve výši celoročního poplatku za odpad 
2. cena ve výši půlročního poplatku za odpad 
3. cena ve výši čtvrtletního poplatku za odpad

Parkoviště v Byškovicích

Parkoviště P+R v Byškovicích je plně 
v provozu! Pokud dojíždíte směrem do 
Prahy nebo na Mělník autobusem z by-
škovických zastávek, je to ideální místo, 
kde nechat svoje auto bezpečně pro vás 
i pro obyvatele Byškovic. 
Prosíme, buďte ohleduplní a využívejte 
toto parkoviště namísto stání za krajnicí 
u rušné silnice, kde chodci musí nebez-
pečně obcházet zaparkovaná auta, což na-

příklad s kočárkem je vysloveně hazard! 
Parkoviště se nachází ve fotbalovém 
areálu, dostanete se na něj odbočkou na-
proti čerpací stanici AVIA, přímo na par-
kovací plochu vás navedou značky 
a šipky. Z parkoviště pak brankou po-
hodlně projdete přímo na hlavní silnici 
k zastávkám autobusu. 

Děkujeme, že budete  
toto parkoviště využívat.

VZPOMÍNKA 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají... 
28. července  
vzpomeneme smutné 
20. výročí, co nás 
navždy opustil pan 
Milan Svoboda.  

 
 

Za tichou vzpomínku  
děkuje Dana Mašková 

Manželé Naďa a Václav Fajtovi oslavili krásné výročí 

Naši milí rodiče, 5. 6. 2023 to bylo 58 let, kdy jdete společnou cestou. Přejeme Vám spoustu  
dalších společných let, hlavně pevné zdraví, hodně štěstí, lásky a trpělivosti. Máme Vás rádi. 

Děkujeme za vše, Vaše dcery Verča a Katka 
 
I my manželům Fajtovým gratulujeme a přejeme jim ještě řadu šťastných společných let proži-
tých ve zdraví, s láskou a životní pohodou. Za obec Libiš P. Komeštíková a J. Holinová 
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Projektový den u Včeliček 
Na projektový den mimo naši mateřskou 
školu se vydala i naše třída Včeliček. 
Navštívili jsme nádhernou zoologickou 
zahradu Chleby. Děti zde strávily krásný 
aktivní den. Dopoledne se dozvěděly 
mnoho zajímavých informací o zvířecích 
kožíšcích. Dostaly možnost sáhnout si na 
živého králíčka a agamu, u kterých po-
rovnávaly povrch jejich těla. Po vzdělá-
vací části nás ošetřovatelka zvířat vzala 
do výběhu ke kozám, ovcím a daňkům. 
Zvířata byla kontaktní, děti si je mohly 

pohladit i pomazlit, seznamovaly se s je-
jich obydlím, stravou, denním režimem. 
Prohlídku celé zoologické zahrady jsme 
odpoledne zakončili na velkém dětském 
hřišti, kde měly děti dostatek času, aby si 
vyzkoušely všechny průlezky, lanové 
cesty, houpačky, klouzačky a další pohy-
bové aktivity. A pak už unaveni, ale spo-
kojení a šťastní jsme se v odpoledních 
hodinách rozjeli autobusem zpět domů. 
Děkujeme všem pracovníkům zoologické 
zahrady za ochotu, trpělivost a vstřícnost. 

Paní učitelky ze třídy Včeliček 

Nejen o Špičákově zahradě… 
Park s historickým názvem Špičákova za-
hrada je dokončen. Krásná nová odpo-
činková zóna se zazelenala a myslím, že 
tento projekt dělá radost nejen dětem, 
které se tam velice rychle naučily trávit 
svůj volný čas. Radost z nového parku ale 
kazí návštěvníkům poházené odpadky, 
byť jsou odpadkové koše nedaleko pohá-
zených míst. V internetové diskuzi padl 
i návrh, abychom v zahradě zavedli ka-
merový systém. Je to dobrý nápad, ale… 
Viděli bychom sice, kdo nám dělá na spo-
lečném prostranství binec, ale nechceme 
jako dráb pátrat po pachateli „Vy jste 
nám do zahrady odhodil papírek!“. Byli 
bychom raději, abychom si společně uvě-
domili, jak jednoduché je ztratit hezké 
místo, kde společně žijeme. Vždyť hez-
kých míst, kde bychom se mohli potká-
vat, zase tolik nemáme. Již dlouhou dobu 
si někteří z Vás myslí, že je Libiš a volný 
čas jejich občanů rozdělen jen na spor-

tovce a hasiče. Nic mezi tím. Když jsem 
se snažila vysvětlit, že sokolovna není jen 
fotbal, že je to vlastně naše centrum 
všeho kulturního a sportovního dění, pro-
tože tady žádnou jinou budovu k zajištění 
kulturních akcí nemáme a trpělivě vypo-
čítávala kulturní a společenské akce zde 
pořádané, většinou jsem slyšela: „No, jo, 
ale to víš ty, protože to organizuješ…“ 
Pamatuji si slova jedné paní, která mi 
řekla: „Nejsem hasič ani fotbalista, 
nemám malé děti, které bych vodila do 
školky a tak znám v Libiši jen nejbližší 
sousedy.“ Na argument kulturních akcí, 
konaných v sokolovně, byla odpověď, 
když tam nikoho neznám… Sice jsem se 
s těmito názory neztotožňovala, ale re-
spektovala jsem, že každý máme na tuto 
otázku jiný názor. Také mě občas trápí, 
že jsem před lety znala velkou část Libiše 
a nyní nevím, kdo bydlí ve vedlejší ulici. 
Je jiná doba, lidé tráví po práci více času 
sami doma, dny jsou uspěchané a asi 

opravdu není čas se jen tak zastavit 
a s někým si popovídat. A teď tady máme 
Špičákovu zahradu. Místo, kam si mohu 
přijít ve chvilce volna posedět, dívat se na 
pobíhající děti a třeba se i seznámit 
s někým milým, bydlícím na opačném 
konci obce. Ale tu chvilku si musím nej-
dříve udělat. Všichni honíme hodiny 
a minuty. I já to tak mám. Ale věřím, že 
by mohla Špičákova zahrada přinést do 
našich životů změnu, řadu hezkých chvil 
a milých setkání. Moc si přeji, aby se zde 
potkávali naši občané všech generací, na-
příč svými zájmy, koníčky… ale nikdo 
by asi nechtěl tyto hezké chvíle trávit 
mezi pohozenými odpadky. Snažme se, 
prosím, společně udržet tento hezký kou-
sek naší obce v čistotě a v pořádku pro 
nás pro všechny. Přeji Vám krásné prázd-
niny plné sluníčka a letní pohody, hezkou 
dovolenou i dny strávené doma, v naší 
obci. 

Jaroslava Holinová

Rubrika: Chci vám napsat... 
Napište nám, co vás v naší obci trápí, nebo naopak, co máte rádi a co vám dělá radost. 
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Budou tomu dva roky, co jsme z evrop-
ských fondů získali dotaci na projekt 
Vzděláváme s Ajtíkem. A já vám slíbila, 
že budu průběžně zveřejňovat naše akti-
vity. Čas rychle letí, aktivit bylo velice 
mnoho a já jsem do dnešního dne nena-
psala skoro nic. Až tedy dnes plním slib 
a píšu o všech našich aktivitách. Nebo 
alespoň o většině, protože jich bylo 
opravdu hodně. Projekt byl rozdělen do 
několika částí, některé jsme byli povinni 
splnit, některé jsme si zvolili se záměrem 
podpořit naše aktivity. Do těch povinných 
spadal rozvoj kompetencí pedagogických 
pracovníků v oblasti využívání nových 
výukových metod s využitím informač-
ních a komunikačních technologií. Akti-
vita zvýšila individualizaci ve vzdělávání 
dětí a měla pozitivní vliv na rozvoj digi-
tálních kompetencí. Přeloženo do škol-
kové řeči, měly děti k dispozici tablety 
s výukovými programy, ve kterých si 
procvičovaly barvy, počet, tvary, veli-
kosti, přiřazovaly, třídily. V programu 
Scratch se učily základům programování, 
kde tvořily příběh s jednou až dvěma po-
stavami, vymýšleli jim pohyb, zbarvení, 
cestu, prostředí. Nemusím vám ani psát, 

že jim to šlo tak nějak samo od sebe. Ja-
zykové dovednosti si vyzkoušely na pro-
gramu s mikrofonem, kde slyšely vlastní 
hlas a svou výslovnost. Další aktivity vy-
žadovaly spolupráci dětí, jednou s nej-
oblíbenějších bylo klasické pexeso. 
Nakonec jsme pro děti vytvořili 64 scé-
nářů, jak s tablety pracovat a se záměrem 
tyto aktivity takzvaně přemostit do běž-
ného života. Navazovali jsme tak na 
běžné činnosti, se kterými se děti potká-
vají v reálném životě. Neméně podstatná 
byla v těchto aktivitách právě spolupráce 
dětí. 
Další povinnou aktivitou bylo Sdílení 
zkušeností pedagogů z různých škol. Tyto 
návštěvy jsme využili opět v náš pro-
spěch. Dvakrát jsme byli v Základní 
škole Libiš, kdy jsme se zamýšleli nad 
činnostmi, které dětem umožní plynulý 
přechod ze školky do první třídy. V jiné 
základní škole jsme čerpali náměty na 
hravou angličtinu, v mělnické mateřské 
škole jsme zase získávali nápady na 
vzdělávání dětí při pobytu venku a na po-
lytechnické vzdělávání. Sdílení nás obo-
hatilo a posunulo naše plány zase 
o kousek dál. 
Další z aktivit, kterou jsme si záměrně 
zvolili k plnění, byly Projektové dny 
v mateřské škole a Projektové dny mimo 
mateřskou školu. Je třeba dodat, že pro-
jektové dny musely být uskutečněny spo-
lečně s odborníkem z praxe, kdy oba 
(pedagog s odborníkem z praxe) připraví 
a provedou projektovou výuku zaměře-
nou na následující téma. 

Projektové dny v mateřské škole jsme za-
měřili na aktivity, které nás obklopují, ve 
kterých žijeme, se kterými se denně po-
tkáváme a možná si toho ani nevšímáme. 
Projektové dny si opět volily paní uči-
telky ve třídách podle svého zaměření, 
kontaktů, nápadů. Každá třída měla 
v tomto dvouletém období čtyři projekty. 
Asi tady nevypíšu všechny, ale alespoň 
některé vám přiblížím. Děti v těchto pro-
jektech získávaly potřebné vědomosti, 
dovednosti i návyky a samy si je vyzkou-
šely a skutečně prožily. S libišskými 
myslivci jsme v zimě krmili lesní zví-
řátka, včetně vlastnoručně vyrobených 
lojových koulí, s libišským včelařem 
panem Šlajsem se děti seznámily se vče-
lami, jejich životním cyklem, vyrobily si 
samy medovou svačinku. Dalšími aktivi-
tami se děti seznamovaly s květinami, je-
jich výsadbou, zasadily si jahody, do 
truhlíků muškáty, kterých máme plnou 
zahradu. Jiná třída se seznámila s druhy 
stromů, jejich potřebností a každý si za-
sadil jeden strom - Douglaska tisolistá. 
A tak nám na zahradě vyrostl kousek lesa 
a děti si mohly svůj zasazený stromek od-
nést domů. Neméně zajímavé byly pro-
jektové dny s Městskou policií 
z Neratovic, kdy děti řešily dopravní si-
tuace, bezpečné a nebezpečné chování, 
mohly si vyzkoušet policejní výstroj, sed-
nout si do auta a zahoukat si. Prostě 
úspěch. Poučný byl projekt Polámal se 
mraveneček se záchranářkou p. Flasko-
vou, který byl zaměřen na první pomoc, 
seznámení dětí se světem záchranářů, 

Jak to bylo s Ajtíkem

Zápis dětí do mateřské 
školy pro školní rok 
2023/2024 
V měsíci květnu se v naší mateřské 
škole konal zápis dětí na školní rok 
2023/ 2024. Poprvé se uskutečnil ne-
tradiční, hravou a interaktivní formou. 
Děti měly na zahradě připraveno 
mnoho aktivit, které je vedly k mani-
pulaci a pohybu. Chytání rybiček, tří-
dění víček podle barvy, věšení prádla, 
hledání přírodnin v písku a mnoho dal-
ších. Děti si mohly na zahradě hrát 
a také se s rodiči prohlédnout prostory 
celé školky. Do mateřské školy se při-
hlásilo 37 dětí a z toho bylo 29 přijato. 
Věříme, že se tento významný den líbil 
jak rodičům, tak i jejich dětem a už 
nyní se na mnohé z vás od září těšíme.
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1. června jsme byli s dětmi pozváni na 
Den dětí do pečovatelského domu sv. Ja-
kuba. Omlouvám se, že nebudu psát kli-
enti pečovatelského domu, protože pro 
děti to byli babičky a dědečkové. A právě 
babičky a dědové na nás se svými pečo-
vatelkami čekali na jejich zahradě. Na 
patnácti stanovištích plnily děti různé 
úkoly, za které dostávaly razítka na kar-

tičky, které obdržely při příchodu. Za-
hrada byla upravená, měli jsme připra-
vený pitný režim a zákoutí pro 
odpočinek. Prostě nádhera. Prvotní roz-
paky dětí se rychle změnily na hon za ra-
zítky. Děti si to užily a podle tváří 
babiček a dědečků si doufám tvrdit, že to 
užívání bylo vzájemné. V závěru dět-
ského dne bylo provedeno vyhodnocení 

a každý mrňousek si odnesl zaslouženou 
odměnu. 
Obrovské poděkování patří p. ředitelce 
magistře Lence Urbanové a koordiná-
torce paní Ireně Růžičkové. Děkujeme 
a těšíme se na další spolupráci. 

 
Za děti a učitelky  

Švecová Hana

znalost tísňových čísel a zavolání pomoci 
při ohrožení života. Děti si vzájemně po-
skytovaly první pomoc a aby byly situace 
skutečně realističtější, jako krev se po-
užíval kečup. Bomba. Navštívili jsme 
i SOŠ a SOU Neratovice, kde se děti se-
tkaly s učni několika oborů a vyzkoušely 
si jejich práci samy nebo na sobě. Nej-
větší úspěch měla vlasová tvorba (obor 
kadeřník). Děti se vrátily do školky na-
česané, nagelované a naprosto nadšené. 
Projektové dny mimo mateřskou školu 
(opět byl potřeba odborník z praxe) byly 
pro děti obzvláště zajímavé. Dva výjezdy 
byly společné pro všechny třídy a pak 
měla každá třída během dvouletého ob-

dobí dva vlastní výjezdy, podle vlastního 
výběru. Připomínám, že veškeré aktivity, 
včetně dopravy (která byla výraznou fi-
nanční položkou) hrazeno z tohoto pro-
jektu. Každý projekt mimo mateřskou 
školu byl veden tak, aby děti rozvíjely 
svou kreativitu, představivost, podnika-
vost, zručnost i logické myšlení. Aby 
byla podpořena oblast vlastní iniciativy, 
komunikace, chuť pracovat s informa-
cemi, umět tyto informace vyhodnotit 
a použít. Děti tak navštívily IQlandii 
v Liberci, dílnu Rodas v Košátkách, Bo-
tanicus v Ostré, ZOO v Chlebech, Šťa-
stnou zemi v Radvánovicích 
a HistoryPark v Ledčicích. Pro představu, 
jak vše probíhalo, Vám popíši jednu 
z návštěv. V HistoryParku byly děti po 
příchodu obeznámeny s parkem a jeho 
okolím. Děti se postupně přemísťovaly 
v čase - od doby kamenné až po dobu že-
leznou, povídaly si o životě lovců ma-
mutů, samy se procvičily v hodu lovnou 
zbraní, seznámily se s tehdejšími plodi-
nami a zvířaty, pokusily se zorat pole bez 
moderní techniky. Poté viděly práci te-

rénního archeologa a jeho nástroje, které 
ke své práci potřebuje a následně si samy 
vyzkoušely práci v terénu. Děti čekala 
řada fantastických odhalení z naší minu-
losti. Také si podle údajných tehdejších 
postupů vyrobily repliku pravěké kera-
mické nádoby. Na všech projektových 
výjezdech toho bylo tolik, že by to vy-
dalo na vlastní vydání Libišské radnice. 
 
Pokud mohu zhodnotit přínos všech 
těchto aktivit projektu Vzděláváme s Aj-
tíkem, tak byl obrovský. Naše nabídka se 
velmi zpestřila, aktivit jsme mohli nabíd-
nout díky finanční dotaci mnohem více 
a takzvaně všem dětem a třídám na míru. 
Největší radost máme z toho, že jsou tady 
děti spokojené a šťastné. To je jeden z cílů 
našeho školního vzdělávacího programu 
Dětství je živá voda a jsme rádi, že ho pl-
níme. 

 
Za všechny děti a kolektiv pracovnic 

Švecová Hana,  
ředitelka Mateřské školy Libiš

Den dětí v pečovatelském domě

Slovy známé písně si pouze připomí-
náme, jak letošní školní rok velkou rych-
lostí opět kvapí ke svému konci. 
– Na přelomu dubna a května se naši žáci 
zúčastnili tradičního fotbalového klání 
McDonald´s Cup. Z prvního kola po-

stoupili jako vítězové a v okresním kole 
získali krásné 3. místo. Moc gratulujeme 
a děkujeme za příkladnou reprezentaci. 
– 27. dubna se zapojily další třídy, kon-
krétně čtvrťáci a páťáci, do projektu 
„Jsme tým“. Všichni společně opět pra-

covali pod vedením Ing. Koťátka na zlep-
šení spolupráce a třídního prostředí. 
– S přicházející létem a hezkým počasím 
myslíme na větší bezpečnost, nejenom 
dětí. Proto jsme se během celého května 
v naší škole věnovali prevenci. 

Koukám, jak ten čas letí…

5. ročník – třídenní výlet v Autocampu Mělník Vítězové okresního kola McDonald´s Cup
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– Vyzkoušeli jsme si cvičnou evakuaci 
a zvládli jsme ji na výbornou! 
– 11. a 25. 5. proběhla dvě setkání 
v rámci projektu „VZPoura úrazům“. 
Jedná se o projekt probíhající pod zášti-
tou Všeobecné zdravotní pojišťovny, jak 
napovídá název akce. Tento projekt je za-
měřen na prevenci úrazů a nehod dětí 
a mladistvých. Školu navštívili vždy dva 
ambasadoři, hendikepovaní pracovníci 
VZP. Na základě vlastních zkušeností vy-
právěli dětem o tom, jaké to je žít s trva-
lými následky po úrazu. Doufáme, že 
jsme alespoň trochu motivovali děti 
k péči o vlastní zdraví a bezpečnost. 
– Třeťáci si ještě rozšířili své znalosti při 
návštěvě Městské knihovny Neratovice 
a povídali si o bezpečnosti na internetu. 
– Mezi všemi těmito akcemi naše děti 
stihly, společně se zástupci obce a pod 
vedením paní ředitelky, přivítat nové ob-
čánky Libiše. 
– První rok u nás ve škole zvládli na vý-

bornou i naši nejmladší žáci, prvňáci. 
– 31. 5. se vydali opět do Městské kni-
hovny Neratovice na setkání se spisova-
telkou Ivonou Březinovou, autorkou 
úspěšných dětských knih. 
– 16. 6. zakončí v knihovně svůj celo-
roční projekt „Už jsem čtenář“ a budou 
slavnostně pasováni na čtenáře. 
– A 13. 6. se sejdeme s rodiči našich bu-
doucích prvňáčků, na které si již velmi 
těšíme. 
– Konec školního roku je vždy ve zna-
mení příjemných setkání. Část žáků opět 
vyráží k moři, do Caorle v Itálii. Některé 
čekají sportovní události. Fotbalový tur-
naj v Chlumíně a již tradiční turnaj ve vy-
bíjené, pořádaný naší školou. 
– Žáci z okolních základních a mateř-
ských škol nám potvrdili účast v přírodo-
vědném projektu. Využijeme naše nové, 
krásné učebny a pomůcky. Děti si vy-
zkouší pod vedením zkušených pedagogů 
některé pokusy a trochu si tak hravou for-

mou přiblíží přírodovědné zákony 
a pojmy. 
– Jaký by to byl konec školního roku bez 
výletů?! Poslední společný výlet si nap-
lánovali páťáci a podle nadšených reakcí 
si ho spolu opravdu užili v Autocampu 
Mělník. Všichni společně si vyjedeme 
20. 6. do ZOO Praha. 
– 17. 6. nebudeme chybět ani na velké 
akci 700 let obce Libiše, kde děti vy-
stoupí s pásmem básniček a písniček. 
– A na závěr pozvánka. Přijďte pobýt, po-
povídat si a podívat se na naše šikovné 
děti. 15. 6. od 16 h pořádáme setkání dětí, 
rodičů, prarodičů, tetiček, strýčků a dal-
ších přátel. Naše „Zahradní slavnost“ je 
pro nás vždy velkou událostí. Žáci již 
pilně trénují, chystají kulisy, kostýmy, 
prostě odvádí obrovský kus práce. Vaši 
podporu uvítáme a všechny Vás srdečně 
zveme! 

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ Libiš 
Mgr. Lenka Bláhová

FOTBALOVÉ OKÉNKO

Tento tým udělal dle mého názoru velký 
posun jak ve fotbalových dovednostech, 
tak především v přístupu ke sportu jako 
takovému. Závěr soutěžní sezóny nás 
vždy přiměje k hodnocení naší činnosti 
a při vzpomínkách na srpen roku 2022, 
kdy jsme tento kolektiv začali jako tre-
néři poznávat, musíme uznat, že každý 
z tohoto kolektivu udělal obrovský krok 

vpřed. Každé dítě je individualita, ale 
především na jaře jsme všem dokázali, že 
umíme táhnout jako tým za jeden provaz, 
z čehož máme opravdu radost. Výsledky 
v této kategorii nejsou pro nás zase až tak 
důležité, ale pokud na sobě pracujete, při-
jde i odměna právě v podobě výsledků. 
V měsíci květnu jsme například nepro-
hráli jediný zápas. Vím, že to stále opa-
kuji, ale pro nás trenéry je největší 
odměnou nadšení dětí z toho, že je fotbal 
zkrátka baví. Ročník 2012 se nám nyní 
posouvá do starší kategorie a tak je čeká 
zase o něco náročnější forma hry. Pevně 
věřím, že se s tím vyrovnají a budou stále 
pokračovat ve fotbale u nás v Libiši. 

Filip Mírek a Tomáš Chytrý  
- trenéři Starší přípravky

Starší přípravka

Minipřípravka 

Jarní část Ministar nám už začala a první 
turnaj se hrál u nás v Libiši, kde jsme 
předvedli skvělý výkon a umístili jsme se 
na 1. místě. Následoval turnaj v Byšicích, 
kde se nám podařilo v místní konkurenci 
obsadit 3. místo. Na Ministar v Horních 
Počernicích se nám moc nedařilo a tomu 
odpovídalo i umístění na 4. místě, za-
tímco na turnaji Ministar v Dolních Po-

černicích jsme předvedli náš obvyklý 
výkon a dokázali vybojovat 2. místo 
a o stejné umístění jsme se postarali i na 
Ministar ve Kbelých. Následně jsme ode-
hráli i náš první mistrovský zápas proti 
Neratovicím, kde se nám podařilo zvítězit 
vysoko 22:6. Na závěr sezóny nás čeká fi-
nálový turnaj Ministar v Běchovicích, kde 
doufám, že se nám podaří vybojovat 
hezké umístění. Děti musím pochválit za 
nasazení, se kterým přistupují k trénin-

kům a zápasům. Je vidět, že chuť po ví-
tězství je u nich veliká. A poděkování 
patří samozřejmě i rodičům za podporu 
dětí na turnajích, kde náš fanklub patří 
vždy mezi nejhlasitější. 
 
Zároveň chci poděkovat Nadaci Unipetrol 
za poskytnutí sponzorského daru pro naši 
Minipřípravku. 

Peter Chorvát  
trenér Minipřípravka
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Libišské B mužstvo hrající mělnický 
okresní přebor odehrálo většinu z jarních 
mistrovských utkání. Náš tým odehrál 
v dubnu semifinále okresního poháru, ve 
kterém podlehl pozdějším vítězům z Vy-
soké. Jednou z hlavních událostí celého 
jara se stal domácí zápas s Tišicemi v po-
lovině května. V rámci tohoto zápasu 
jsme nastoupili v trikách na podporu 
sbírky pro Tomáše H. Přispět na tuto 
sbírku přímou platbou či nákupem trika 
můžete i vy, všechny informace jsou stále 
dostupné na našich internetových strán-
kách. Samotný zápas s Tišicemi jsme sice 
prohráli o gól 3:4, ale nákupem triček 
v kombinaci s výtěžkem z dobrovolného 

vstupného naše mužstvo přispělo na 
sbírku dohromady částkou dvacet tisíc 
korun. Dvě kola před koncem soutěže 
před uzávěrkou tohoto čísla se naše muž-
stvo nacházelo na osmém místě tabulky 
soutěže s dostatečným bodovým násko-
kem od jakýchkoliv starostí s bojem o zá-
chranu. Po této sezóně v dorosteneckém 
týmu končí devět hráčů ročníku narození 
2009. Většina z nich za B mužstvo již na-
stupovala a všichni se těšíme, že rozšíří 
náš tým a zvýší konkurenci, kterou náš 
tým potřebuje pro lepší výkony i vý-
sledky v další sezóně. 

 
Ondřej Eisner, trenér B týmu

Konec fotbalové sezóny 2022/2023 - mládež
Fotbalovou sezónu 2022/2023 považuji 
z hlediska libišské fotbalové mládeže za 
povedenou. Která obec v našem okrese 
může říct, že má 7 mládežnických muž-
stev? U týmu starších žáků jsme po celý 
soutěžní ročník bojovali s malým počtem 
dětí, ale prioritou pro nás bylo fotbal 
i v této kategorii zachovat. Starší žáky 
pravidelně doplňovalo mnoho hráčů 
z žáků mladších. Tím tak získávali dra-
hocenné zkušenosti z fotbalu proti star-
ším, fyzicky vyspělejším dětem. Musím 
smeknout přede všemi, kteří takto chodili 
vypomáhat, jelikož sám jsem to jako fot-
balista zažil a vím, že to není vůbec jed-
noduché. Trenéři mladších žáků odvedli 
skvělou práci, když zvládli po celou se-
zónu kolem dvaceti dětí. Rozložení zá-
pasů tak, aby si opravdu zahrál každý, 
není vůbec jednoduché. Tento kolektiv to 
zvládl opravdu na výbornou. Sám se pak 
v soutěži dokázal umístit na krásném 2. 
místě okresního přeboru ve své skupině. 
Podobným způsobem se snažíme praco-
vat ve všech kategoriích a tak zase ši-
kovné děti ze starší přípravky, které jsme 

chtěli výkonnostně posunout, jsme přeřa-
dili rovnou do mladších žáků a tak se 
i zde stávalo, že někteří odehráli i dva zá-
pasy za víkend. Ale kdo naše družstva 
sleduje, tak ví, že tyto hráčky a hráči, to 
zkrátka zvládají a jsou platnými členy 
obou týmů. Starší přípravka prošla 
v tomto ročníku především stabilizací 
kádru. Zde jsme pracovali s velmi pe-
strým kolektivem. Naší prioritou bylo 
především děti pro fotbal zaujmout a tr-
pělivě s nimi posouvat hranice fotbalo-
vých dovedností. Kolektiv mladší 
přípravky jsme měli velmi široký a tak 
jsme do soutěží přihlásili dokonce dvě 
mužstva tak, aby měli možnost hrát 
opravdu všichni. Rozdíl ve výkonnosti 
„A” a „B” týmu byl patrný, a tak zde měli 
trenéři úkoly trošku rozdílné. Hra kluků 
z „A” týmu byla především pro fanoušky 
ukázkou toho, jak i v těchto letech se dá 
hrát pohledný fotbal, plný přihrávek, ná-
běhů a pěkných gólů. Bohužel jako kaž-
dým rokem toto přináší odliv hráčů 
z Libiše především do Neratovic. A ti 
naši nejmenší? Ti se dokázali svými vý-

sledky probojovat až do zlaté skupiny 
soutěže Ministar, kde na turnajích obsa-
zují přední pozice. Do nové sezony se 
nám děti posouvají o kategorii výš a tak 
především zde je naším úkolem tento tým 
poskládat téměř od začátku. Pokud tak 
máte doma dítě, které by chtělo zkusit 
fotbal, přiveďte jej mezi nás. Pokud jste 
rodič, který by se rád zapojil mezi nás 
trenéry, vedoucí týmů, přijďte i vy. 
Jsem přesvědčen, že práce s mládeží je 
u nás v Libiši na vysoké úrovni. Trenéři 
na sobě pracují v rámci vzdělávacích se-
minářů a kvalifikací FAČR. S dětmi ab-
solvují řadu turnajů, soutěžních zápasů 
a kolem sto tréninkových jednotek ročně. 
Chtěl bych tímto na závěr letošní fotba-
lové sezony poděkovat všem trenérům, 
rodičům a dětem, že chtějí sportovat 
právě u nás v Libiši. V neposlední řadě 
bych chtěl poděkovat našim správcům 
Romče a Mílovi, kteří pokud jen trochu 
mohou, tak se nám snaží vždy vyjít 
vstříc. 

Filip Mírek - šéftrenér mládeže

Sokol Libiš U19  
- květen 2023 
V tomto měsíci jsme sehráli čtyři utkání 
a nepodařilo se nám, bohužel, okusit radost 
z vítězství. 

Sokol Libiš - SK Roztoky 2:2 (1:0) 
V prvním poločase jsme byli lepším muž-
stvem, ale hostující tým ve druhém polo-
čase otočil výsledek. Podařilo se nám 
srovnat v poslední minutě krásným gólem 
Šoula. 

FK Benátky nad Jizerou: Sokol Libiš 0:0 
Velmi dobrý taktický a bojovný výkon ce-
lého týmu znamenal první ztrátu domácího 
týmu 

Sokol Libiš: FC Mělník 1:5 (0:2) 
V oslabené sestavě jsme nenašli recept na 
velmi dobře útočně laděný tým Mělníka 
a připsali si tak první jarní porážku. 

SK Hovorčovice: Sokol Libiš 2:2 (1:1) 
V tomto utkání jsme měli více ze hry a ztra-
tili tři body až ve druhé minutě nastavení. 
V novém měsíci nás čekají dva nejlepší 
týmy soutěže a tak se budeme snažit uhrát 
co nejlepší výsledek. Budu doufat, že se 
nám postupně vrátí do sestavy zranění 
hráči. 

Michal Škrna 

Béčko zachránilo přebor, pomáhalo 
se sbírkou a vyhlíží dorostence
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ze sportu - zájmové spolky

TENISOVÁ ŠKOLA – M. Bendlová 
Pro začátečníky a pokročilé (od 6 let),  
pracujeme i s dětmi s postižením

Úspěchy  
libišských dětí 
V naší obci může být volný čas dětí or-
ganizovaně vyplněn kroužky ve škole, 
v místním Sboru dobrovolných hasičů 
a v TJ Sokol Libiš, kde jsou oddíly tenisu 
a fotbalu a to již od minipřípravek. Ně-
kterým úspěšným a talentovaným odcho-
vancům je někdy náš libišský rybníček 
malý a můžeme je zaznamenat i ve vyš-
ších soutěžích a známých klubech. Ne 
každý chce být ale hasičem, tenistou 
nebo fotbalistou. Pak nezbývá, než se po-
ohlédnout v širším okolí - Neratovicích, 
Mělníku, Kralupech a nebo i v Praze po 
jiných aktivitách nebo sportech. Má vaše 
dítě úspěchy ve sportu nebo oblasti, 
o které toho moc nevíme nebo ji neví-
dáme denně ve zprávách a chtěli byste 
toto odvětví zviditelnit? Dejte nám vědět!

Kde: Tenis Sokol Libiš – www.tenis-libis.cz 
Kdy: od 1. 5. 2023 do 30. 6. 2023 
        od 1. 9. 2023 do 30. 9.2023 – venkovní provoz 
        od 1. 10. 2023  - zimní provoz 
Termíny: Po-Pá od 14.00 do 18.00 hodin (případně dle do-

hody s trenéry) 
Cena: 1x týdně 1500 Kč/měsíc 

mládež do 15 let 600 Kč/rok, do 18 let 800 Kč/rok 
(Požadavek - děti musí být členy tenisového klubu) 

Členové: sleva na letní kempy (17. 7. – 21. 7., 31. 7. – 4. 8., 21. 8. – 25. 8. 2023) 
Cena: 3700 Kč, (pro nečleny 4 100 Kč) 
Profil trenérek: Nikola Bendlová – trenérka 2.tř., praxe 25 let, bývalá reprezentantka ČR 

Miroslava Bendlová – trenérka 1.tř., reprezentantka ČSSR (18 let) 
praxe 38 let 

Telefon: Nikola 603 856 990, Miroslava 736 237 047 
Emaily: miroslava-bendlova@seznam.cz, nbendlova@seznam.cz

KNIHOVNA LIBIŠ 
Příští malá výstava v naší knihovně má název 

ZÁLIBY A KONÍČKY LIBIŠSKÝCH ŽEN – 1 
17. 6. 2023 – 31. 8. 2023 
 
Co bavilo a dodnes stále baví naše ženy? Vzpomeneme si na úžasnou Jolanu Štanglovou, prohlédneme si paličkovanou krajku 
Oldřišky Čvančarové, seznámíme se se zálibou Jitky Culkové...  
Jestli máte i vy své hobby, ruční práce nebo sběratelskou zálibu, podělte se s námi o to, co Vám dělá radost a společně to ukažme 
ostatním. Těšíme se, že nám zavoláte, že sbíráte třeba autíčka a my budeme mít příště knihovnu plnou angličáků a rozzářených 
klučičích očí. Již teď se moc těšíme, že poznáme, co Vás, někdy i řadu let, baví. J. Holinová (tel: 602 467 221)

Myslivci zachraňují srnčata
Místní myslivecké sdružení každý rok v jarních měsících zachraňuje malá srnčata 
před sečí. Přiložený obrázek je pořízen na lukách „Paka“, kde Každoročně místní 
zemědělci sekají trávu pro svá domácí zvířata. Myslivci jsou vyzváni, aby pro-
šli úsek, který má být posečen, aby se se podařilo zachránit malá srnčata, která 
se v trávě či obilí ukrývají. V souvislosti s touto tématikou prosíme občany, aby 
v jarních a letních měsících, pokud zahlédnou srnčata, či jiná mláďata, tato zví-
řata nepřemisťovali. Je-
jich matka je vždy 
někde v  dosahu. Dále 
prosíme majitele psů, 
aby je v  této době dr-
želi na vodítku, ne na 
volno. Bohužel, již 
mnohokrát se stalo, že 
ve zmiňované lokalitě 
volně pobíhající psi ně-
která mláďata zardou-
sili.
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DĚTSKÝ DEN 
Výborné počasí, nadšené děti, spokojení 
rodiče, pohádkové postavy, Rákosníček, 
pěna, nafukovací hrady. Tak by se dal shr-
nout letošní dětský den. Příprava byla ve-
lice intenzivní, ladily se kostýmy pro 
večerníčkové dvojice i náplň aktivit pro 

jednotlivá stanoviště. Ukázalo se, že 
mnoho dětí postavičky ze starších večer-
níčků nezná, ale úkoly plnily svědomitě 
u všech zastávek. Milým zpestřením byl 
Rákosníček v nadživotní velikosti, jistě 
udělal radost i dospělákům. Skákací 
hrady jsou již tradicí, děti se na ně těší 
a radostně je využívají. Závěrečná pěna 
od našich hasičů nemohla chybět. Z bez-

prostředních ohlasů nás těší pochvaly na 
celé dětské odpoledne a reakce na míče 
v cílovém dárkovém balíčku pro každé 
dítě. 
 
Více foto  
naleznete  
pod QR kodem

Mílí přátelé, zveme Vás při příležitosti oslav 700 let obce 
Libiš do našeho stánku ve Špičákově zahradě na ochut-
návku našeho jablečného moštu a dětský kvíz. Kdo nás při-
jde navštívit, dostane jako dárek sazeničku rostliny podle 
svého výběru. Z těch, co vyluští Tajnou zprávu od nás zde 
v Listech vylosujeme jednu osobu, která vyhraje 2 jízdenky 
autobusem na výlet v září s námi na Zahradu Čech do Li-
toměřic. Vyluštěnou tajnou zprávu vhoďte se svým číslem 
telefonu do schránky obecního úřadu. Dne 22. 06. 2023 od 
18:00 hod pořádáme Přednášku Kapková závlaha v naší 
klubovně – vstup za poštou. Hlaste se na tel. 606 231 531 
nebo na zahradkari. libis@gmail.com. Těšíme se na Vás.
Za ZO ČZS Libiš Ing. Jiřina Zemanová

zájmové spolky

Ze života zahrádkářů 
v Libiši
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zájmové spolky — organizace

Poslední květnová neděle byla již tra-
dičně věnována tanci a krásným písnič-
kám. Hostem byla tentokrát zpěvačka 
Marta Vančová. Setkání s ní v nás zane-
chalo na dlouhou dobu hřejivý pocit 
nejen z krásných písniček, ale i ze setkání 
s úžasným a milým člověkem. Poslucha-
čům a svým příznivcům se věnovala 
s upřímnou lidskostí, společně s nimi si 
zatančila a milé slovo a úsměv měla pro 
každého, kdo se u ní po vystoupení za-
stavil. Ze setkání s ní byla vidět obou-
stranná radost a tak se na paní Martu 
Vančovou můžete těšit znovu po prázd-
ninách, kdy jsme ji požádali o samostatný 
koncert. Já se na ni, jako na milého člo-
věka, těším již teď a budu doufat, že její 
příznivci také. J. Holinová

OSMISMĚRKA 
V letošním roce máme pro výherce naší osmisměrky připraveny nové hrníčky. Krásné 
plecháčky s reprodukcí obrazu z roku 1937 od malíře a grafika Jana Konůpka, který 
naši obec navštěvoval. 
(Vyluštěné znění osmisměrky napište na lístek, připište své telefonní číslo a lístek vhoďte do poštovní schránky u dveří obecního úřadu. Výherce hrníčku 
vylosujeme 10. července 2023 a budeme ho kontaktovat na přiložené telefonní číslo.) 

 
Výherkyní minulé  

osmisměrky se stala  
paní Hana Pavlová.  

Hrníček s naším kostelem 
sv. Jakuba jí udělal radost 

a my jí k výhře gratulujeme.

ADRENALIN AFEKT AUDIT BANÁN BANDA BURŽOAZIE BUTIK 
DEMOKRACIE DOJNICE FAUNA GORILA CHATRČ KOČÁR 
KOŘEN LEKCE METLA MEZERA MORÁLKA MRAMOR OPONA 
OTVOR PALAČINKA PROTOTYP RUKÁV ŘÍČKA SIRÉNA ŠIŠKA 
ŠKRABKA ŠUNKA TABULKA ÚSTAVA

Tvrz v Libiši 
Historická tvrz v Libiši je dodnes velkou záhadou. Můžeme totiž s jistotou kon-
statovat, že v Libiši u Labe kdysi tvrz stávala, protože dodnes existují viditelné 
stopy její existence - dochované tvrziště. Nedochovaly se však o ní žádné pí-
semné záznamy. Není známo, kdo a kdy ji založil, neobjevuje se v žádné listině 
o prodeji, závěti či soudním sporu. Narozdíl od běžných zvyklostí tvrz nebyla 
umístěna ve vsi, ale severovýchodně od ní při důležitém brodu přes Labe, po-
blíž pozdějšího Štěpánova přívozu situovaného necelý jeden km východně od 
vsi v místě starého labského koryta. Zbytky jejího zdiva se zde prý zachovaly až 
do poloviny 19. století, kdy byly její poslední části rozebrány. Nejvyšší část tvr-
ziště je dodnes obklopena kruhovým příkopem v podobě terénní vlny. 

Místo, kde se nachází, bylo nazýváno „Na starém hradě”  
či  „Na ....tajenka ...

Vytvořeno na stránkách:  
https://osmismerky.relaxweb.cz 

Libišská radnice – dvouměsíčník, vydává Obec Libiš, Mělnická 579, 277 11 Libiš, info@libis.cz, www.libis.cz, 
v nákladu 880 výtisků, zdarma 
Grafické zpracování Tomáš Kubek - FARGO studio s.r.o. www.fargostudio.cz. Tisk: Tiskárna K + H, tiskarnakh@seznam.cz, Mělník

Libišská radnice – dvouměsíčník, vydává Obec Libiš, Mělnická 579, 277 11 Libiš, Redakce: Jaroslava Holinová, mob. 602 467 221,  
radnice@libis.cz, www.libis.cz, v nákladu 970 výtisků, zdarma. Uzávěrka příštího vydání: 1. 8. 2023. Foto na titulní straně: MŠ Libiš. 
Grafické zpracování: Tomáš Kubek – FARGO studio s.r.o., www.fargostudio.cz. Tisk: Tiskárna K+H, tiskarnakh@seznam.cz, Mělník 

Spolana pomáhala 
v DPS U sv. Jakuba 
Techničtí pracovníci ze Spolany s.r.o. po-
máhali v květnu s údržbou zahrady DPS 
v Libiši. Stříhali keře, vytrhávali plevel nejen 
ze zámkové dlažby, ale také kolem celého 
domu. Zakoupili libišským seniorům speci-
ální mobilní vyvýšené záhony (truhlíky), 
které osázeli letničkami, jahodami, zeleni-
nou a bylinkami. Velice jim za tuto pomoc 
děkujeme.

RETRO ČAJE



700 let 
obce Libiš
700 let 
obce Libiš

OSL AVY 17. 6. 2023
Můžete se těšit na:
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      Program oslav:
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